DECRETO Nº 6.400

DE 06 DE MAIO DE 2013

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 6.358, DE 08 DE MARÇO DE 2013, ALTERA VINCULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, A TÍTULO DE GERENCIAMENTO E MOVIMENTAÇÃO, NO DECRETO Nº 6.289, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º  O artigo 6º do Decreto nº 6.358, de 08 de março de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 6º O Programa Santos Novos Tempos ficará vinculado administrativamente ao Gabinete do Prefeito Municipal e, financeira e operacionalmente, à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações.” (NR)
Art. 2º À vista do disposto no artigo 6º do Decreto nº 6.358, de 08 de março de 2013, ficam vinculadas à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações, sob o código orçamentário nº 17, a título de gerenciamento e movimentação, as seguintes dotações orçamentárias do Programa “Santos Novos Tempos” e do Fundo de Incentivo à Construção de Habitação Popular – FINCOHAP:
	Dotações
	Fonte
	Código Aplicação

	1111.4.4.90.30.00.18.541.0097.4606
	01
	1000054

	1111.4.4.90.35.00.04.122.0097.4600
	01
	1000054

	1111.4.4.90.35.00.04.122.0097.4601
	07
	1000054

	1111.4.4.90.35.00.04.122.0097.4603
	01
	1000054

	1111.4.4.90.35.00.04.122.0097.4604
	07
	1000054

	1111.4.4.90.35.00.04.122.0097.4604
	97
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.04.122.0097.4602
	01
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.04.122.0097.4602
	05
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.04.122.0097.4602
	95
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.04.122.0097.4603
	01
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.04.333.0097.4605
	01
	1000054

	1111.4.4.90.39.00.18.541.0097.4606
	01
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.04.333.0097.3601
	01
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.16.482.0097.3600
	01
	1000002

	1111.4.4.90.51.00.16.482.0097.3600
	05
	1000002

	1111.4.4.90.51.00.16.482.0097.3600
	95
	1000002

	1111.4.4.90.51.00.17.512.0097.3602
	01
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.17.512.0097.3602
	07
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.18.541.0097.3604
	01
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.18.543.0097.3603
	01
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.18.543.0097.3603
	05
	1000054

	1111.4.4.90.51.00.04.122.0097.4602
	05
	1000054

	1111.9.9.99.99.00.99.999.0097.4607
	01
	1000054

	1112.4.4.90.51.00.16.482.0097.1460
	01
	1000041

	1112.4.4.90.51.00.16.482.0097.1460
	01
	1001000

Art. 3º  As vinculações de que trata o artigo 2º deste decreto serão válidas para o exercício 2013, ficando para os orçamentos vindouros à alocação dos recursos nas dotações próprias da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de maio de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
 Registrado no livro competente.

 Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de maio de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 45.090/2013-19                                                                                                                                         Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                        3